Управление образования города Таганрога

ПРИКАЗ

[ R E G D A T E S T A M P ]  №  [ R E G N U M S T A M P ]

О внедрении единой
профориентационной
модели в муниципальных
общеобразовательных
организациях

На основании письма Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 26.04.2023 № 24/2.2-6775, в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (ред. от 01.03.2020), примерной рабочей программой воспитания для
общеобразовательных организаций (одобрена решением федерального учебно-
методического объединения по общему образованию, протокол от 23 июня 2022 №
3/22),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить координатором работы муниципальных общеобразовательных
организаций по внедрению единой профориентационной модели ведущего
методиста Л.С. Костенко.
 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
 2.1. В срок до 01.09.2023 обеспечить внедрение единой модели

профессиональной ориентации (приложение);
 2.2. Назначить ответственного в общеобразовательной организации по

профориентации и внедрению единой профориентационной модели;
 2.3. Определить ответственных специалистов по организации

профориетационной работы из числа педагогических работников (педагог-
предметник, классный руководитель, педагог-психолог, и др.);

 2.4. Обеспечить разработку и реализацию специалистами планов
профориетационной работы с учетом возрастных и индивидуальных особенностей
обучающихся;

2.5. Организовать информационное сопровождение на официальных сайтах и
в группах социальных сетей.

3. Ведущему методисту Л.С. Костенко довести содержание настоящего приказа
до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель начальника
Управления образования

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Стаценко